1

2020年4月21日

受益者の皆様へ

ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント・ルクセンブルク

「ＢＮＰパリバ・グローバル債券ファンド （愛称：G20のしらべ）」

分配金額引き下げのお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、「ＢＮＰパリバ・グローバル債券ファンド （愛

称：G20のしらべ）」をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

現在の市場環境およびポートフォリオ構成を考慮して、米ドル・クラスおよび豪ドル・クラス受益証券については

2020年4月27日（「支払日」）から、ニュージーランド・ドル・クラス受益証券については2020年4月28日（「支払

日」）から、各クラスの分配金額は、次のとおり分配され、調整されますことを、ここにお知らせします。

評価日（2020年4月21日）時点の分配金額

 米ドル・クラス 豪ドル・クラス ニュージーランド・
ドル・クラス

1口当たり
支払い分配金

0.01米ドル
（前月の0.02米ドルから引

き下げ）

0.01豪ドル
（前月の0.02豪ドルから引

き下げ）

0.01NZドル
（前月の0.02NZドルから引

き下げ）

 上記のすべての受益証券クラスの分配落ち日は、2020年4月21日です。

 この変更により、皆様が投資されているファンドのリスク特性、投資方針およびその他の特性は、変更されませ

ん。

敬具

2

ルクセンブルグ籍／契約型／追加型外国投資信託「ＢＮＰパリバ・グローバル債券ファンド （愛称：G20のしらべ）」の

主なリスクと費用は、次の通りです。

〈投資リスク〉

ファンドの運用による損益はすべて受益者のみなさまに帰属します。ファンドは投資元本が保証されているものではあ

りません。投資信託は預貯金と異なります。

■受益証券1口当たり純資産価格の変動要因

ファンドの投資は、市場の変動および譲渡性のある証券への投資に内在するリスクにさらされます。

 新興市場リスク 新興市場へ投資するファンドは、投資対象の高度な集中、入手しうる情報が少ないことによる不

確実性、流動性の低下または市況（社会、政治および経済状況）の変化に対する感応度の高まりにより、平均を上

回るボラティリティにさらされる可能性があります。

 流動性リスク 投資有価証券の格下げまたは景況悪化の場合、ファンドによる投資が流動性を失うことがあり、その

結果、ファンドの損失を防ぐか最小にするために十分に迅速に投資有価証券を売買できないことがあります。

 信用リスク 受益証券の1口当り純資産価格は、組入れた有価証券の発行者の信用状況の変化により上下し、そ

の結果、買戻し時および償還時には購入時の価格を下回るリスクがあります。

 為替リスク ファンドは外貨建て（主に米ドル建ておよび米ドルにヘッジされた米ドル以外の通貨建て）有価証券に

投資するので為替の変動リスクがあります。

 金利リスク 投資有価証券の価格は金利変動の影響を受けることがあります。金利は、金融政策、公定歩合、イン

フレ等の複数の要因または事象に影響を受けることがあります。

（注）上記は純資産価格の主な変動要因であり、変動要因は上記に限定されるものではありません。詳しくは投資信

託説明書（交付目論見書）をご覧下さい。

■その他の留意点 ：ファンドの取引に関しては、金融商品取引法第37条の6の規定（いわゆるクーリング・オ

フ）の適用はありません。

■リスクに対する管理体制 ：ファンドに関連するリスクは、投資運用会社により監視されております。

〈お客様にご負担いただく費用〉

投資者が直接的に負担する費用

 購入（申込み）時手数料 : なし

 信託財産留保額 ：なし

 換金（買戻し）手数料 : 保有期間に応じて以下の料率の偶発後払販売手数料が課せられます。

保有期間2年未満 : 買戻価格の3.0％

保有期間2年以上3年未満 : 買戻価格の2.5％

保有期間3年以上4年未満 : 買戻価格の2.0％

保有期間4年以上5年未満 : 買戻価格の1.5％

保有期間5年以上6年未満 : 買戻価格の1.0％

保有期間6年以上7年未満 : 買戻価格の0.5％

保有期間7年以上 : なし

投資者が信託財産で間接的に負担する費用

 運用管理費用（管理報酬等）

月毎に当該月間のファンドの平均純資産の年率1.6％を超えない管理報酬（次を含む。販売会社報酬0.5％、代

行協会員報酬0.1％、投資運用報酬0.5％）を受領する権利を有します。保管報酬年率0.13％を上限とする保管

報酬を受領する権利を有します。管理事務代行報酬年率0.12％を上限とする年率で支払われます。

 その他の費用・手数料

監査報酬、法的費用等（その他の費用・手数料は、運用状況等により変動するため、事前に料率、上限等を示

すことができません。）

手数料および費用等の合計額については、ファンドの保有期間等に応じて異なるため、表示することができません。

3

投資信託説明書（目論見書）のご請求・お申込みは

〈ファンドの関係法人〉

管理会社 ：ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント・ルクセンブルク

投資運用会社 ：ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント ＵＫ リミテッド

保管受託銀行、登録事務・名義書換事務代行会社、支払事務代行会社：

 ＢＮＰパリバ・セキュリティーズ・サービシズ、ルクセンブルク支店

日本における販売会社および代行協会員：

 東海東京証券株式会社

販売取扱会社： ワイエム証券株式会社、浜銀TT証券株式会社、西日本シティTT証券株式会社、

 池田泉州TT証券株式会社、ほくほくTT証券株式会社、十六TT証券株式会社

本資料はＢＮＰパリバ・アセットマネジメント・ルクセンブルクが2020年4月に作成した資料を、ＢＮＰパリバ・アセットマネ

ジメント株式会社が編集したものです。投資信託及び投資法人に関する法律に基づく運用報告書ではありません。本

資料は、信頼できると思われる外部情報等に基づいて作成しておりますが、その正確性や完全性を保証するもので

はありません。本資料中の情報は作成時点のものであり、予告なく変更する場合があります。本資料中の過去の実績

に関する数値、図表、見解や予測などを含むいかなる内容も将来の運用成績を保証するものではありません。

登録番号 日本証券業協会
一般社団法人金融先
物取引業協会

一般社団法人第二種
金融商品取引業協会

池田泉州TT証券株式会社 金融商品取引業者 近畿財務局長（金商）第370号 ○

十六ＴＴ証券株式会社 金融商品取引業者 東海財務局長（金商）第188号 ○

東海東京証券株式会社 金融商品取引業者 東海財務局長（金商）第140号 ○ ○ ○

西日本シティＴＴ証券株式会社 金融商品取引業者 福岡財務支局長（金商）第75号 ○

浜銀ＴＴ証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第1977号 ○

ほくほくTT証券株式会社 金融商品取引業者 北陸財務局長（金商）第24号 ○

ワイエム証券株式会社 金融商品取引業者 中国財務局長（金商）第8号 ○

販売会社および販売取扱会社